2015 FJCL State Latin Forum Reading Comprehension – Prose

No macrons are provided on this test.

Cicero Ad Familiares XIV 4

The statesman writes to his family after he has been exiled

**Sc. Brundisii prid. Kalendas Maias a.u.c. 696
TULLIUS S. D. TERENTIAE ET TULLIAE ET CICERONI SUIS.**

Ego minus saepe do ad vos litteras, quam possum, propterea quod cum omnia mihi tempora sunt misera, tum vero, cum aut scribo ad vos aut vestras lego, conficio lacrimis 5) sic, ut ferre non possim. Quod utinam minus vitae cupidi fuissemus! certe nihil aut non multum in vita mali vidi semus. Quod si nos ad aliquam alicuius commodi aliquando recuperandi spem fortuna reservavit, minus est erratum a nobis; si haec mala fixa sunt, ego vero te quam primum, mea vita, cupio videre et in tuo complexu emori, quoniam neque di, quos tu castissime coluisti, neque homines, quibus ego semper servivi, nobis gratiam 10) rettulerunt. Nos Brundisii apud M. Laenium Flaccum dies XIII fuimus, virum optimum, qui periculum fortunarum et capitis sui p[ro]ae mea salute neglexit neque legis improbissimae poena deductus est, quo minus hospitii et amicitiae ius officiumque praestaret: huic utinam aliquando gratiam referre possimus! habebimus quidem semper. Brundisio profecti sumus a. d. II K. Mai.: per Macedoniam Cyzicum petebamus. O me perditum! O afflictum! Quid enim? Rogem te, ut venias? Mulierem aegram, et corpore et animo confectam.

1. do (l.1) is best translated

a. do	b. give	c. grant	d. write
-------	---------	----------	----------
2. quam (l. 1) is best translated

a. as	b. how	c. than	d. which
-------	--------	---------	----------
3. Which rhetorical device occurs in line 2?

a. asyndeton	b. chiasmus	c. synecdoche	d. zeugma
--------------	-------------	---------------	-----------
4. ut (l. 3) is best translated

a. as	b. in order that	c. so that	d. when
-------	------------------	------------	---------
5. In lines 4-5 Cicero

a. expresses a desire for life	b. feels that his family has been spared many evils	c. thinks that life seems nothing but evil	d. wishes he had killed himself
--------------------------------	---	--	---------------------------------
6. aliquando (l. 5) means

a. anyone	b. anything	c. by some means	d. someday
-----------	-------------	------------------	------------
7. mea vita (l. 7) is

a. ablative	b. locative	c. nominative	d. vocative
-------------	-------------	---------------	-------------

8. In lines 7-9 (neque di... rettulerunt) Cicero expresses all of the following EXCEPT
- appreciation of Terentia's piety
 - bitterness towards his political colleagues
 - confidence that he has been restored to the grace of gods and men
 - dismay about the future